ПРОЕКТ

Совет сельского поселения Кызыльский сельсовет
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                            РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Кызыльский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 3:

а) пункт 21 после слов «земель Сельского поселения» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» и изложить соответственно в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов Сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

б) в пункте 24 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и"  и изложить соответственно в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

1.2. Пункт 5 части 1 статьи 4 признать утратившим силу.

1.3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;".

1.4. Часть 2 статьи 49 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения и межпоселенческой районной библиотеке села Кызыльский после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                      А.А.Сысоев.